ESTADO DO MARANHAO
MUNICIPIO DE PACO DO LUMIAR
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ARTICULACAO GOVERNAMENTAL
DIVISAO DE GESTAO DE COMPRAS

Ao 25
Ilmo. Sr. Qi M
Jameson Barbosa Malheiros da Silva

Secretario Municipal de Planejamento e Articulagdo Governamental
Senhor Secretario,

Em atendimento a solicitagio desta ilustre secretaria municipal, venho
por meio deste informar a vossa senhoria que foram realizadas as devidas pesquisas
de pregos praticados no mercado referente ao objeto constante no processo
administrativo n®2138/2020, visando a contratagio de pessoa juridica especializada

na aquisi¢do de alcool 70%, em gel e liquido, de interesse desta Admunistragio
Publica.

Para tanto, encaminhamos em anexo as pesquisas de pregos recebidas
por esta administragio publica, tendo como base o art. 4%E da Lei 13.979/2020, no

qual aduz:

Art. 4°E - Nas contratagdes para aquisicio de bens,
servicos e Insumos necessarios ao enfrentamento da
emergéncia que trata esta Lei, sera admitida a
apresentagdo de termo de referéncia simplificado ou de
projeto basico simplificado.

§ 1° O termo de referéncia simplificado ou o projeto
basico simplificado a que se refere o caput contera:

VI - estimativas dos pregos obtidos por meio de, no
minimo, um dos seguintes parametros:

a) Portal de Compras do Governo Federal;
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b) pesquisa publicada em midia especializada

c) sitios eletrdnicos especializados ou de dominio
amplo

d) contratagbes similares de outros entes publicos;

€) pesquisa realizada com os potenciais
fornecedores;

(grifo nosso)

A pesquisa segue instruida com o mapa de apuragdo contendo a
média aritmética das mesmas. Cumpre informar ainda, que devido a situagdo
emergencial do surto do COVID-19, apenas uma empresa respondeu a demanda
solicitada, e os demais pregos foram colhidos através de midia especializada, no qual

verificou-se que os pregos estdo dentro dos valores atuais de mercado.

Vale mencionar que conforme previsto no §2° do art. 4-E,
excepcionalmente sera dispensada a estimativa de pregos, mediante justificativa da
autoridade competente. Assim, a realizagio da estimativa de pregos ndo impede a
contratagio do Poder Publico por valores superiores que decorram de oscilagdes

ocasionadas pela variagio de pregos.

Certa de termos atendido vossa solicitagdo, colocamo-nos a sua

disposigdo para posteriores e eventuais esclarecimentos.

Paco do Lumiar — MA, 23 de marco de 2020.

Chefe da Div. De Gestio de Compras
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MUNICIPIO DE PACO DO LUMIAR

PORTARIA N° 790 DE 02 DE AGOSTO DE 2019

Dispde sobre a NOMEACAO do CHEFE DE
DIVISAO da Secretaria  Municipal  de
Planejamento e Articulagdo Governamental do

Municipio de Pago do Lumiar/MA.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PACO DO LUMIAR, Estado do Maranhéo, no uso de suas
atribuicGes legais, que lhe confere a Lei Orgénica do Municipio, € com fulcro na Lei Municipal

n®481/2013,
RESOLVE:

Art.1° NOMEAR FERNANDA SANTOS CHAVES inscrita no Cadastro de Pessoas Fisicas -
CPF n° 860.969.583-20 para exercer o cargo em comissdo de CHEFE DE DIVISAO, simbologia
DAI-1 vinculado & Secretaria Municipal de Planejamento e Articulagdo Governamental do

Municipio de Pago do Lumiar.

Art.2° - Esta portaria entrara em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as disposigdes em

contrario.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PREFEITA DE PACO DO LUMIAR, ESTADO DO MARANHAOQ, AOS
DOIS DIAS DO MES DE AGOSTO DO ANO DE 2019.

Mcne Free ki, A28t N wime
MARTA PAU{‘AC oD Rre TV

Prefeita Municipal em Exercicio

Praca Nossa Senhars da Luz - Sede - Pago do Lumiar - MA - CEP 68 130-000 - CNPJ: 06.003.636/0001.73
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GABINETE DO PREFEITO

DECRETOS

PORTARIA N° 791 DE 02 DE AGOSTO DE 2019

Dispde sobre a NOMEACAO do ASSESSOR TECNICO da
Secretaria Municipal de Planejamento e Articulagdo
Governamental do Municipio de Pago do Lumiar/MA.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAGO DO LUMIAR, Estado do
Maranho, no uso de suas atribuigdes legais, que lhe confere a Lei
Organica do Municipio, e com fulcro na Lei Municipal n® 481/2013,

RESOLVE:

Art.1° NOMEAR ASSIS LIMA SAMPAIO inscrito no Cadastro de
Pessoas Fisicas - CPF n°® 963.207.453-04 para exercer o cargo
em comissdo de ASSESSOR TECNICO, simbologia DAS- 3
vinculado & Secretaria Municipal de Planejamento e Articulagéo
Governamental do Municipio de Pago do Lumiar.

Art.2° - Esta portaria entrara em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposigdes em contrario.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA DE PAGO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHAO, AOS DOIS DIAS DO MES DE AGOSTO DO ANO
DE 2019.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
Prefeita Municipal em Exercicio

PORTARIAS

PORTARIA N° 790 DE 02 DE AGOSTO DE 2019

DDispée sobre a NOMEACAO do CHEFE DE DIVISAO da
Secretaria Municipal de Planejamento e Articulagdo
Governamental do Municipio de Pago do Lumiar/MA.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAGO DO LUMIAR, Estado do
Maranhao, no uso de suas atribuicdes legais, que Ihe confere a Lei
Organica do Municipio, e com fulcro na Lei Municipal n° 481/2013,

RESOLVE:

Art.1° NOMEAR FERNANDA SANTOS CHAVES inscrita no
Cadastro de Pessoas Fisicas - CPF n°® 860.969.583-20 para
exercer o cargo em comissdo de CHEFE DE DIVISAO, simbologia
DAI-1 vinculado & Secretaria Municipal de Planejamento e
Articulagdo Governamental do Municipio de Pago do Lumiar.

Art.2° - Esta portaria entrara em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposigdes em contrario.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA DE PAGO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHAO, AOS DOIS DIAS DO MES DE AGOSTO DO ANO
DE 2019.

Este documento pode ser verificado no enderego eletronico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, cédigo: DOM-350820193518

Documento assinado digitaimente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Publicas
Brasileira - ICP-Brasil.
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA Jﬂ%@'
R D o COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO| {7/00° FHERTURA
as:;ggwoom -00 CADASTRAL 11/09/2015

NOME EMPRESARIAL
K 7 QUIMICA DO BRASIL EIRELI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
DNA FORMULAS DO BRASIL EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
20.63-1-00 - Fabricagao de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

17.33-8-00 - Fabricagio de chapas e de embalagens de papeldo ondulado

20.52-5-00 - Fabricagao de desinfestantes domissanitarios

20.61-4-00 - Fabricagdo de sabdes e detergentes sintéticos

20.62-2-00 - Fabricagdo de produtos de limpeza e polimento

46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria

ﬁ 46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal

' 47.13-0-02 - Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

49.30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, intermunicipal, interestadual e
internacional

71.20-1-00 - Testes e analises técnicas

82.92-0-00 - Envasamento e empacotamento sob contrato

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

ROD GOVERNADOR MARIO COVAS SIN KM 328 - BR 101 GALPAOO01

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

29.227-404 COMUNIDADE URBANA DE GUARAPARI ES
IGUAPE

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

K7QUIMICA. ADM@GMAIL.COM (27) 9999-3677

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

. . dedededede

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGCAO CADASTRAL
ATIVA 11/09/2015

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

dedesededededede Fededededededed

Aprovado pela Instrugido Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 23/03/2020 as 08:17:31 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11



Assunto
De

Para
Data

SOLICITACAO DE COTACAO- ALCOOL 70%
<cotacaodeprecos@pacodolumiar.ma.gov.br> (OUﬂdCUbe
<k7quimica.adm@gmai|.com> open 3ource webmal soltwire
2020-03-23 08:53

. Proposta orgamentaria - K 7 QUIMINA BRASIL EIRELLpdf (~104 KB) TERMO DE REFERENCIA SEM VALOR
. (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SEMUS).pdf (~124 KB)

Bom dia.

Prezado(a) representante legal, 63@ ﬂ,éﬂ(
.

5

Solicitamos proposta comercial e documentos de regularidade fiscal em todas as esferas, conforme
especificacdes e quantitativos discriminados no Termo de Referencia em anexo, os orcamentos deverao
ser em papel timbrado da empresa, assinado e datado.

Pedimos por gentileza que sejam enviados com a maior brevidade.

Atenciosamente,

ﬂFernanda Chaves / Luiza Gomes
98 99194-5127 / 98 98491-7227
Setor Cotacao de Precos
Prefeitura de Paco do Lumiar



Assunto
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Para
Data

Re: SOLICITACAO DE COTACAO- ALCOOL 70%
<k7quimica.adm@gmail.com>
<cotacaodeprecos@pacodolumiar.ma.gov.br>
2020-03-23 16:47

.

Proposta orcamentaria - K 7 QUIMINA.pdf (~86 KB)

+ Documentacdo empresa.pdf (~197KB)

Prezados, boa tarde!!!!

roundcube &

e AOURCE walenall soltwars

P

Gaa‘ a%?

Segue em anexo proposta e documentagdo da empresa, referente ao Transporte de Alcool em Gel.

Fico no aguardo.

~




ORCAMENTO / NEGOCIAGAO

FORMULAS DO BRASIH

Razido Social: MUNICIPIO DE PAGO DO LUMIAR 2 .

CNPJ.: 06.003.636/0001-73 L.E.: '23/03/20

End.: PC DA MATRIZ, SIN Bairro;: CENTRO

Cidade: PACO DO LUMIAR - MA CEP: 65.130-000 _/{MENDEDOR (A):
E-mail: Tel.: - - W&M RDO QuIUQUI
Fantasia MUNICIPIO DE PAGO DO LUMIAR Cel.:

Marca: DNA PHARMA . Cliente:

ALCOOL 70% EM GEL 500ML DNA PHARMA 1.047.000,00
1 9.000 ALCOOL ETILICO LIQUIDO 70% LIQUIDO 5LTRS GALAO R$ 68,90 | R$ 620.100,00

R$ 1.667.100,00

FORMA DE PAGAMENTO A VISTA ANTECIPADO
VALOR DA COMPRA R$ 1.667.100,00
n TABELA NEGOCIADA TABELA PADRAC
OBS DE PAGAMENTO -

Prazo de Entrega: 30.000 500 ML ENTRAGA IMEDIATA, 9.000 5 LTRS ENTREGA 30 DIAS, 30.000 500 ML 45 DIAS

Observagdes: FRETE NAO ESTA INCLUSO NO VALOR ACIMA

Observagdes: Devido a demanda do mercado referente ao produto e embalagens, podera haver mudangas na cor da tampa
e no formato da embalagens, mantendo a qualidade e volume o mesmo.
*PRAZO DE ENTREGA TOTALMENTE DEPENDENTEE DA AGILIDADE DE APROVAGAO DE ARTE (*)
**A CADA DIA EM QUE O DESIGNER RESPONSAVEL PELO PROJETO NAO OBTIVER RESPOSTA SOBRE A APROVAGAO DA ARTE (OU SEJA, ENVIA-LA, MAS NAO TIVER
RETORNO), SERA ACRESCENTADO UM DIA NO PRAZO FINAL DE ENTREGA DO PEDIDO
- TODOS OS PRODUTOS PODEM VARIAR EM ATE 2%, EM RELAGAO A VISCOSIDADE .
+ TODOS OS PRODUTOS PODEM VARIAR EM ATE 20%, EM RELAGAO A QUANTIDADE PRODUZIDA .

Orgamento vélido por apenas § dias (sujeito a alteragdes).
OBS: Cliente com restrigoes terdo pedid fecci d te mediante pagamento antecipado.

SUPORTT PROJETOS EXCLUSIVOS - Av. Governador Jones dos Santos Neves, n? 428
Bairro: Sol Nascente - Guarapari-ES - CEP. 29.210-525
(27) 3261-5595 mvel d gmail.com | www. gruposuportt.com.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

29217-080 - RUA ALENCAR MORAES DE REZENDE, 100 JARDIM BOA VISTA GUARAPARI
ES

.

%

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Numero 732486/2020 Data Geragéo: 16/03/2020 Data Validade: 16/06/2020

Certificamos que ndo constam em nome do sujeito passivo identificado, nesta
data, débitos com a Fazenda Publica Municipal, ressalvando o direito do municipio de cobrar
quaisquer débitos que vierem a ser conhecidos e apurados apés a expedi¢do desta certidao.

N

Identificagao

c 159471
" K 7 QUIMICA DO BRASIL LTDA ME
23.267.516/0001-00

oo 29210525- AV GOV JONES DOS SANTOS NEVES, 42 SALA 204 ANDAR 2
%° EDIF JOSE BEAUTY

- MUQUICABA Cidade: GUARAPARI Estado: ES

Data Emissdo:16/03/2020

Tanto a veracidade da informagédo quanto a manutengao da condigao de ndo devedor podera ser
verificada na seguinte pagina da Internet:

http://guarapari.es.gov.br

Numero: 732486/2020

Inscricao: 159471

ATENCAO: Qualquer rasura ou emenda INVALIDARA  este documento.

Certiddo Emifida Gratuifamente




MINISTERIO DA FAZENDA . &,(
Secretaria da Receita Federal do Brasil 7
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

#

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: K 7 QUIMICA DO BRASIL EIRELI
CNPJ: 23.267.516/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacédo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:58:54 do dia 18/10/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 15/04/2020.

Cadigo de controle da certidao: 0570.A6F0.46F0.3B13

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



24/03/2020

Consulta Regularidade do Empregador

CAL

CAIXA ECONORMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  23.267.516/0001-00
Razdo Socialk 7 QUIMICA DO BRASIL

Endereco: ROD GOVERNADOR MARIO COVAS KM 328 BR 101 GALPAO 01/
COMUNIDADE URBANA D / GUARAPARI / ES / 29227-404

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:22/03/2020 a 20/04/2020

Certificagdo Numero: 2020032204113965812782
Informagdo obtida em 24/03/2020 12:49:11

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

in
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erinado-liguido-S-litrospfm_carac=alonci®2070%2

dodipfm index=5&pfm_page=searchpim pos.. © 5@ @

instituto Wacional d.. ¢ PORTAL DO ATEN

T i apes W leptops andnetboo.. [ laptops and netbos... @ 2Socizt @ Anese i Oficio-C..
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Yem ver as lojas -~ Baixe 0 APP  Covid-19 - OrientacBes  Home Office  Ofertas Samsung Livros ComércioLocal  Venda no Sub Oferta A

P Oferta com SUPER CASHBACK ©

vendide por GRAPHMAR-DHC
e entreqgue por Submarino

RS 94,00

Gx de BS 1044 o/ jurcs

Comprar com P aMe

P F RS 94,00 e até Ux de RS

W=7 R$94,00 ematé Sx de RS

areelamento

Formas de

-\Mu Este produto € vendido poruma o

3 parceins -

Consultado em 23/03/2020 as 10:43 https://www.submarino.com.br/produto/1647294581/alcool-70-glicerinado-liguido-5-
litros?pfm carac=alcool%2070%20liquido&pfm _index=5&pfm page=search&pfm pos=grid&pfm type=search page
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